

Emne: Skolebestyrelsesmøde

19. januar 2023

Møde dato

19. januar 2023

Mødested

Vester Nebel Skole

Møde tidspunkt

Kl. 17:15 – 19:30

Møde nr.

5

Mødeleder**Afbud til**

mabr@kolding.dk

Deltagere

Tina Hejsel, Christina Sandholdt, Mette Kronlykke, Katrine Knudsen, Pernille Kjøngerskov, Søren Laubjerg Thodsen, Michael Holme Blicher, Hanne Bloch Rasmussen, Tina Olesen, elevrådsformandskab Ella og Maria, Hanne Holm, Per Thorsen og Martin Bredthauer.

Bemærkninger

Afbud – Hanne Holm, Pernille Kjøngerskov

Dagsorden

Pkt.	Emne	Noter
1	Godkendelse af dagsorden	Godkendt
2	Nyt fra elevrådet	Evaluering af julekonkurrencen – vi skal ikke lave længste guirlande men måske den pæneste dør. Elevrådet har lavet kampagne til pæne toiletter som opsættes.
	Nyt fra ledelsen – skole og SFO <ul style="list-style-type: none"> • "Nye" møbler til skolen • Vedr. Ordensregler og værdiregelsæt • Første spadestik til Vester Nebel Aktivitetshus 	Nye møbler fra Dyrhaveskolen - pædagogiske center flytter til andre uddannelser og de har efterladt mange møbler. Første spadestik til den nye hal er taget – tillykke.
	Nyt fra personalet	Tina – en hyggelig december julemåned med advent krads, julesange, bibliotekskonkurrence, kirkegang i 3 hold. SFO – glidende overgang kommer efter påske – 50 nye børn – de bruger SFO området og 2.A lokale Klasseloftet er ikke formelt vedtaget, så uddannelsesudvalget i Kolding arbejder med formuleringen. Vi afventer hvor mange børn der kommer i forhold til størrelse på klassedannelse og

		børn uden for skoledistriktet. Vi gør hvad vi kan for at alle børn start på VNS.
	Nyt fra bestyrelsen	Michael – Lokalråd starter op igen. Der har været et møde. Pixibogen – der er lavet et udkast - der arbejdes videre.
3	Trafikudvalg <ul style="list-style-type: none"> • Nyt fra trafikudvalget • Besøg af politiet • Trafikhappening? 	Bilag Trafikpolitik Der har været møde – politiet og kommunen er kontaktet. Har været møde med politibetjent uden for skolen. Betjentens besked er at forældre ikke må krydse vejen i retning fra Kolding. Udvalget arbejder videre.
4	Høring: Mål- og indholdsbeskrivelse for skolefritidsordning i Kolding Kommune Indholdet i bilag er den 11. januar 2023 behandlet i udvalget Børn og Uddannelse og sendes i forlængelse heraf i høring ved faglige organisationer og skolebestyrelser ved kommunens folkeskoler. I udkastet er efter hvert afsnit indsat en tekstboks, hvor eventuelle kommentarer og input til mål- og indholdsbeskrivelsen kan indskrives.	Bilag: Mål- og indholdsbeskrivelse for SFO.pdf Bilag er formuleret overordnet i forhold til gældende regler. Bestyrelsen har godkendt Mål og indholdsbeskrivelsen.
5	Meddelelsesbog Fra skoleåret 2022/2023 bliver elevplanen i folkeskolen erstattet af meddelelsesbogen, som er et dialogværktøj til samarbejdet mellem elev, forældre og skole om elevens faglige og alsidige udvikling. Meddelelsesbogen er en del af folkeskolens nye evaluerings- og bedømmelsessystem.	Bilag https://www.uvm.dk/folkeskolen/test-evaluering-og-skoleudvikling/meddelelsesbog Udkast til Princip for samarbejde mellem skole og hjem.pdf Udkast til Princip for underretning af hjemmet om elevens udbytte af undervisningen.pdf Martin viser politiske mål og regler for evaluerings og bedømmelsessystemer udarbejdet af forvaltningen. Overblik over nationaltest og overgangstest samt skoleudviklingssamtaler mellem skole og kommuner.

	<p>Ovenstående bevirker at to af skolens principper påvirkes, og der er derfor udarbejdet udkast til revideringer.</p>	<p>Info omkring Kolding kommunes fælles børne og ungesyn. "Alle børn og unge gør det bedste, de kan." Det er de voksne som er bære af indsatsen – ikke barnet.</p> <p>Gennemgang af udkast til princip for samarbejde mellem skole og hjem og udkast til princip for underretning af hjemmet om elevens udbytte af undervisningen.</p> <p>I forhold til den alsidige udvikling skal der være en tilbagemelding fra teamet. Øvrige faglærere har større fokus på en direkte forældre tilbagemelding og kommunikation i aula i forhold til elevens faglige præstation.</p>
6	<p>Kontakt til byrådet Pernille har været i kontakt med Jan Schjerning (V) som skolebestyrelsens kontaktperson til byrådet. Han vil gerne komme til et møde, men vil gerne kende indhold, så han kan forberede sig.</p>	<p>Udsat</p>
7	<p>Medarbejdertrivselsundersøgelse Orientering om arbejdet med medarbejdernes trivselsundersøgelse.</p>	<p>Udsat</p>
8	<p>Punkter til kommende møder</p>	
9	<p>Evt.</p>	<p>Forældrerådsaften -</p>